GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC
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DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISIAN, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N 08-2024-DRTC-A.-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, de fecha 17 de ABRIL del 2024, siendo las 11:10 hrs, en la DIRECCIGN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIO NES APURIMAC,
el Comité de Seleccidn, encargado de la organizacidn, conduccidn y ejecucidn del presente Procedimiento de Seleccidn, mediante SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N® OB-2024-DRTC-A.-Z cuyo objeto de convocatoria es |la ADOUISICION DE AGREGADO (ARENA GRUESA, PIEDRA CHANCADA) PARA
LA OBRA "MEJORAMIENTD DEL SERVICIOD DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL TENERIA-CHACAHUAYCCO DISTRITO DE
HUAYLLATI PROVINCIA DE GRAL DEPARTAMENTO DE APURIMALC". A fin de efectuar la apertura, admisidn, calificacitn y Otorgamiento de la Buena Pro,

sequn orden de prelacidn.

La apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado
vigente, el Reglamenta de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccidn y la Directiva vigente que
regula la Subasta Inversa Electrénica.

Afin de dar inicio al acto programado.

L.REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo N235 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE. se procedid a verificar |a relacidn de postores registrados electrdnicamente encontrandose en forma vélida los siguientes participantes:

con RUC

0034

8A

2.PRESENTACIGN DE OFERTAS ELECTRANICAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccidn que se encuentra publicado en el SEACE. los postores presentaran
sus ofertas en forma electrdnica a través del SEACE en cumplimiento al reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, seqin el siguiente detalle:

16/04/2024

16/04[202-0

10]100145!0

2 ProvesdorconRUC 10310436521  ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE 16/04/2024 Vilido 16/04/2024 10310436521
3 ProveedorconRUC 10403077700  TRUEVAS FLORES JORGE 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 10403077700
4 ProveedorconRUC 10747493031  VERA PEREZ LUZ MARINA 10/04/2024 Vilido 10/04/2024 10747493031
5 ProveedorconRUC 10743407517  HUAMAN CABRERA SHERMELY 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 10743497517
6 ProveedorconRUC 20601462177  INVERSIONES VIWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIWA S.A.C. 12/04/2024 vilido 12/04/2024 20601462177
7 ProvesdorconRUC 20603570376  GRUPO MILAN COVAS S.AC. 14/04/2024 vilido 14/04/2024 20603570376
8 ProveedorconRUC 20610633448  RAIZBAMBA PERU EIRL 15/04/2024 Vilido 15/04/2024 20610633448
9 ProveedorconRUC 20611319305 MG BUILDING & CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 10/04/2024 vilido 10/04/2024 20611319305

G 1 soil_ orade gt | s e st | e e st | oo e | Gtdds ot | st [t s
120604462177 INVERSIONES VIWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIWA S.AC. 16/04/204 00304 20601462477 16/04/204 12:03:20 Enviado Valido
1 10310034580 BALLON RAMOS HILARIO 16/04/204 17:0426 10310034580 16/04/204 17:04:55 Enviado Valido
3 103194}6521 ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE ) 16/04/204 18:05:01 10310436521 lG{OlI]UZ‘ 18:05:45 Enviado Valido
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d. MEJORA DE PRECIOS:

3.I- Reporte de eventos del procedimiento:

PORT! T R NTO
b Inversa Electronica No - SIE-SIE-8-2024-DRTC-A./C.S.~1

e
<L
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
No Item 1 -
ADQUISICION DE AGREGADOS (ARENA GRUESA,PIEDRA CHANCADA 1/2") PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE !
Descripcién del Item TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL TENERIA-CHACAHUAYCCO DISTRITO DE HUAYLLATI PROVINCIA DE GRAU |
o _ DEPARTAMENTO DE APURIMAC" B :
Moneda Soles
i
t
No Evento Observacién |

item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora

d i 1 it
: h & del.item 17/04/2024 09:00:00
| Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 17/04/2024 09:00:00. Participaron en la mejora de
2 Lances de Postores en Linea -
| precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 128950 Soles
3 Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 17/04/2024 10:25:00.
| 4 Cierre Real del item El item se cerré en la fecha y hora: 17/04/2024 10:30:00. ;
| s : El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora: 17/04/2024 10:30:10. En dicho evento no \
5 Orden de Prelacién del item

| se produjo ningdn empate |

3.2- Reporte de resultados del periodo de lances: Se verifica el reporte de resultados del periodo de lances de la plataforma del SEACE, en el cronograma
y horario del procedimiento de seleccidn, donde se determina segtn orden de prelacidn obtenida por cada postor

REPORTE D ESULTA EL PERIODO LANCES
as versa Electronica No - SIE-SIE-8- - “A./C.S.~

=

Enhdad convocinh GOBIERNO REGIBE:;I)‘E‘APUR!MAC-YRANSPORYES APURIMAC L
23 R S— 1 e
ADQUISICION DE AGREGADOS (ARENA GRUESA,PIEDRA CHANCADA 1/2") PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
Descripcion del Item TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL TENERIA-CHACAHUAYCCO DISTRITO DE HUAYLLATI PROVINCIA DE GRAU
DEPARTAMENTO DE APURIMAC"
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
1 10310034580 BALLON RAMOS HILARIO 128950
2 10310436521 ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE 141600
3 20601462177 INVERSIONES VIWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIWA S.A.C. 150000

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s). de 13 1. Pagina 1/1,

4. ADMISIGN DE OFERTAS:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admisidn de las ofertas y documentos de habilitacian de los dos
primeros postores segin orden de prelacion en concordancia con el numeral 1.8 Otorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de la seccitn general de las
bases del procedimiento de seleccion, tal como se describe en las bases textualmente: " Jina vez generads el reporte seralado en el numeral anterior, el
drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn, segin corresponds, debe verificar que los postares que han obtenido el primer y &/
segundy lugar hayan presentads la documentacidn requerida en /as bases”

De acuerdo al |.8 Otorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de la seccidn general de las bases del procedimiento de seleccion, tal coma se describe lo
siguiente: “En caso que la documentacidn redna las condiciones requeridas por las bases, el drgano encargado de las contrataciones o el comite de
seleccion, segdn corresponda, otorga la buena pro al postor que ucupn el i imer lugar. En caso que no redna tales condjciones, procede a descalificarla

y rewsar,las -demas ofertas respetando el orden de prelacidn”.
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El comité de seleccicn, del resultado del periodo de lances procede a la revision de los documentos de presentacian obligatoria referentess a la admisidn
y los requisitos de habilitacidn de los dos primeros postores segin orden de prelacidn.

LITERAL A LITERAL B) LITERAL C) DECLARACION LITERAL D) LITERALE) LITERAL F)
DECLARACION | DOCUMENTO QUE | JURADA DEAACUERDO | DECLARACION JURADA DE PROMESA DE REQUISITOS DE
JURADA DE DATOS ACREDITA LAO AL LITERAL b) DEL ART. 52 CUMPLIMIENTO DE LAS CONSORCIO DE HABILITACION QUE SE
< DEL POSTOR. REPRESENTACION DEL REGLAMENTO. ESPECIFICACIONES SER EL CASO. DETALLA EN EL
NOMBRE O PRSE%RSUBIAL DEL ANEXO N° 01 ; SSEC%%ENLA ANEXO N° 02 TECNICAS EN EL CAPITULO ANEXO N°04 CAPITULO IV ESTADD
11l DE LA PRESENTE
OFERTA, SECCION.
ANEXO N° 03
NO
| BALLON RAMOS HILARID CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
ARGE ACOSTUPA YESSICA e
2 ROSANALE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

a. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, de acuerdo con los resultados, el Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la buena pro, al postor que ocupo la el primer lugar en el
orden de prelacidn:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: | BALLON RAMOS HILARID RUC: 10310034580
Representante Legal: BALLON RAMOS HILARIO DNI: 31003458
Domicilio Legal: JR. APURIMAC N°GO0-ABANCAY-APLURIMAC
Plazo de Entrega: DE ACUERDO AL CRONDGRAMA ESTABLECIDD EN LAS BASES.INTEGRADAS
Monto Ofertado: S§/128,850.00 (CIENTO VEINTIOCHD MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES)

Finalmente:

Siendo las [1:50 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada el acto, firmando el irgano Encargado de las Contrataciones, para su publicacitn
de los resultados del presente procedimiento de seleccin

El resultado del presente Proceso de Seleccion seré publicado a través del Sistema Electranico de Contrataciones del Estado - SEACE, el mismo que
se entendera notificado el mismo dia de su publicacian de conformidad a lo establecido en el Articulo 63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de
Contrataciones del Estado vigente.

Ing. JBM S CARDENAS ROBLES HUARHUA ENCISO
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